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Sztuczna czarna dziura

Obiekt istniejący tylko przez kilka kwadrylionowych części sekundy udało się wytworzyć
w Brookhaven National Laboratory koło Nowego Jorku przy pomocy urządzenia o nazwie Relativistic
Heavy Ion Collider - wielkiego akceleratora, w którym zderzają się rozpędzone niemal do prędkości
światła wiązki ciężkich jonów złota.
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Podczas zderzenia jądra atomów złota rozpadają się na mniejsze cząsteczki - kwarki i gluony.
Powstaje plazma o temperaturze 300 milionów razy wyższej niż temperatura powierzchni Słońca.
Pochłania ona 10 razy więcej cząsteczek powstających podczas zderzenia niż wynikało
z teoretycznych założeń.

Prawdopodobnie znikające cząsteczki zamieniają się w promieniowanie termiczne i zostają
wypromieniowane przez obiekt - podobnie jak materia wpadająca do czarnej dziury - twierdzi
Horatiu Nastase z Brown University w Providence.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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